5. An ideo *secundum electionem*, quia omnium Deus praescius etiam futuram fidem vidit in Iacob nondum nato, ut quamvis non ex operibus suis iustificari quisque mereatur, quandoquidem bene operari nisi iustificatus non potest, tamen quia ex fide iustificat gentes¹⁴, nec credit aliquis nisi libera voluntate, hanc ipsam fidei voluntatem futuram praevidens Deus, etiam nondum natum praescientia, quem iustificaret, elegerit?

Si igitur electio per praescientiam, praescivit autem Deus fidem Iacob, unde probas quia non etiam ex operibus elegit eum? Si propterea quia nondum nati erant, et nondum aliquid egerant bonum seu malum, ita etiam nondum crediderat aliquis eorum. Sed praescientia vidit crediturum? ^a Ita praescientia videre poterat operaturum: ut quomodo dicitur electus propter fidem futuram, quam praesciebat Deus, sic alius possit dicere, propter futura opera potius electum, quae nihilominus praesciebat Deus.

Quapropter unde ostendit Apostolus non ex operibus dictum esse, *Maiores serviet minoribus*? Si quoniam nondum nati erant, non solum non ex operibus, sed nec ex fide dictum est, quia utrumque deerat nondum natis.

Non igitur ex praescientia voluit intelligi factam electionem minoris, ut maior ei serviret. Volens enim ostendere non ex operibus factam, propterea intulit, dicens: *Cum enim nondum nati fuissent, neque aliquid egissent bonum seu malum.*

Alioquin poterat ei dici: Sed iam sciebat Deus quis quid esset acturus.

Quamobrem unde illa electio facta sit quaeritur: quia si non ex operibus, quae non erant in nondum natis, nec ex fide, quia nec ipsa erat; unde igitur?

6. An dicendum est quod nulla electio fuerit, non existente aliqua diversitate in utero matris vel fidei, vel operum, vel quorumlibet omnino meritum? Sed dictum est: *Ut secundum electionem propositum Dei maneret*¹⁵. Et ideo quaerimus quia dictum est. Nisi forte sic est distinguenda sen-

y un Creador. ¿O se dirá tal vez que, así como de una misma tierra el mismo Creador produjo diversas clases de animales y de seres que se reproducen, análogamente de un mismo matrimonio y abrazo conyugal produjo a dos gemelos de tan diversas condiciones que el uno mereciese su amor y el otro su aborrecimiento? No habría, pues, elección antes de existir quienes fuesen elegidos. Pues si Jacob fué creado bueno para que le agradase, ¿cómo le agradó antes de ser hecho para que fuese bueno? No fué elegido, pues, para que se hiciese bueno, sino, habiendo sido creado bueno, pudo ser elegido [12].

5. ¿O tal vez las palabras *conforme a su elección* significan que, conociendo Dios de antemano todas las cosas, previó igualmente la fe futura de Jacob, aun cuando no había nacido? Si bien ninguno merece ser justificado por el valor de sus obras, porque nadie puede obrar bien sin poseer la justicia, sin embargo, como Dios justifica a las naciones por la fe, y ésta se abraza por consentimiento de la libre voluntad, ¿acaso, previendo Dios la futura voluntad de creer, habría escogido en su prescencia al que no había nacido aún para justificarlo?